МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

(МБОУ СОШ № 20)

п.г.т.   Темиртау

ПРИКАЗ

от 28.06.2023г                                                                                          № 142-о

О порядке приема 10-й класс

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, уставом и правилами приема в МБОУ

СОШ № 20, приказом Минпросвещения 784 от 30 августа 2022 года «О

внесении изменений в порядок приема» , положением «О  порядке приема на

обучение по программам начального общего, основного общего  и среднего

общего образования», на основании заявления родителей (законных

представителей) и предоставленными  аттестатами об основном общем

образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Делопроизводителю Ивановой Н.С. начать прием заявлений на

обучение по основной образовательной программе среднего общего

образования в 10-й класс с 03.07.2023г.

2. Установить время для приема заявлений (документов) с понедельника

по пятницу с 9.00 часов до 13 часов.

3. Утвердить список документов при приеме заявлений:

1. заявление родителей (законных представителей) о приеме на

обучение ребенка в десятый класс на имя директора;

2. заявление ребенка о приеме на обучение в десятый класс на имя

директора;

3. паспорт (в случае его отсутствия - свидетельство о рождении

ребенка) - копия;

4. медицинскую карту ребенка;

5. аттестат об основном общем образовании - копия;

6. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на  территории пгт. Темиртау, Таштагольского района

Кемеровской области или документ, содержащий сведения о регистрации

ребенка по месту жительства или по месту пребывания на территории пгт.

Темиртау, Таштагольского района Кемеровской области.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Т.В. Островерхова

		2023-06-29T15:00:46+0700
	Островерхова Татьяна Владимировна